
UCHWAŁA Nr XVIII.179.2020 
RADY GMINY WILCZYN 

z dnia 21 lipca 2020 r. 

w sprawie zasad udzielania pomocy w ramach programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2020 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 oraz art. 40 ust.1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713) w związku z art.17 ust. 2 pkt 4, art.50 ust.6 oraz art. 115a,  ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2019r. poz.1507 z późn. zm) w celu udziału w programie 
„Opieka wytchnieniowa” – edycja 2020, Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej realizowanego 
w ramach Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych, Rada Gminy Wilczyn uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1.  Gmina Wilczyn przystępuje do realizacji Programu: „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2020. 

2. Pomoc w postaci opieki wytchnieniowej będzie realizowany w dwóch formach: 

1) świadczenia usług opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego, skierowanego do członków rodzin 
lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz 
osób o znacznym stopniu niepełnosprawności niekorzystających z innych form usług w: 

a) miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej, 

b) w  ośrodku wsparcia, domu pomocy społecznej jako zorganizowanej usługi, 

2) świadczenia usług opieki wytchnieniowej, jako rozszerzenie usług opiekuńczych, w ramach pobytu 
całodobowego, 

a) w ośrodku wsparcia, w tym środowiskowych domach samopomocy posiadających miejsca 
całodobowego pobytu, 

b) w mieszkaniach chronionych. 

3. Ustala się limit 14 dni dla opieki wytchnieniowej w formie pobytu całodobowego oraz limit 240 godzin 
w przypadku usług opieki wytchnieniowej w miejscu zamieszkania. 

4. Odplatność za usługi w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa”- edycja 2020 ustala się następująco: 

1) usługi opieki wytchnieniowej w ramach limitów określonych ust. 2 pkt 2 niniejszego paragrafu świadczone 
będą nieodpłatnie, 

2) po wykorzystaniu limitów, o których mowa w ust. 3 członek rodziny lub opiekun sprawujący bezpośrednią 
opiekę nad dzieckiem lub osobą niepełnosprawną, których dochód nie przekracza 350% obowiązującego od 
1 października 2018r. kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej, może 
nadal korzystać z ww. form usług przez okres kolejnych 14 dni dla opieki wytchnieniowej w formie pobytu 
całodobowego, oraz 240 godzin w przypadku usług opieki wytchnieniowej w miejscu zamieszkania za 
odpłatnością w wysokości 50% kosztów realizacji tej usługi, 

3) w przypadku członków rodziny lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dzieckiem lub osobą 
niepełnosprawną, których dochód nie przekroczy 350% obowiązującego od 1 października 2018r. 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej, mogą nadal korzystać z ww. 
form usług przez okres kolejnych 14 dni opieki wytchnieniowej w formie pobytu całodobowego oraz 
240 godzin w przypadku usług opieki wytchnieniowej w miejscu zamieszkania za odpłatnością 
w wysokości 100% kosztów realizacji tej usługi. 

§ 2. Przyznanie usług opieki wytchnieniowej następuje w drodze decyzji administracyjnej wydanej przez 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilczynie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyn. 

Id: 78CB04A9-B13B-46DA-83CB-3C86476351CC. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Brezyna 

Id: 78CB04A9-B13B-46DA-83CB-3C86476351CC. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W kwietniu 2020r. Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ogłosiło nabór wniosków w ramach
programu pn. „ Opieka wytchnieniowa” – edycja 2020

Gmina Wilczyn odpowiadając na ogłoszony nabór, przedłożyła wniosek o środki finansowe na realizację
tego programu.

Celem programu „Opieka wytchnieniowa” jest odciążenie członków rodzin i opiekunów osób
niepełnosprawnych poprzez zapewnienie im wsparcia w wykonywanych dotychczas obowiązkach lub
zapewnienie zastępstwa, dzięki któremu opiekunowie zyskają czas dla siebie.

Środki finansowe zostały przydzielone dla Gminy Wilczyn na przedmiotowy Program z Solidarnościowego
Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych.

W związku z powyższym Gmina Wilczyn może przystąpić do realizacji przedmiotowego programu po
podjęciu przez Rade Gminy  Wilczyn uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji programu Ministerstwa
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa”.

Id: 78CB04A9-B13B-46DA-83CB-3C86476351CC. Podpisany Strona 1




